АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2023г.  №39
О внесении изменений в постановление администрации Никольского сельского поселения от 16.03.2021 № 19 «Об  утверждении антинаркотической муниципальной программы Никольского сельского поселения на 2021-2025 гг.»

 В целях приведения постановления администрации Никольского сельского поселения от 16.03.2021  № 19 «Об  утверждении антинаркотической муниципальной программы Никольского сельского поселения на 2021-2025 гг.» в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Никольского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Никольского сельского поселения от 16.03.2021  №19 «Об  утверждении антинаркотической муниципальной программы Никольского сельского поселения на 2021-2025 гг.», изложив приложение 2 в следующей редакции:
«Приложение 2
к постановлению администрации
Никольского сельского  поселения
от 16.03.2021 г. №19

План

реализации основных мероприятий антинаркотической муниципальной программы

Никольского сельского поселения на 2021-2025 гг.

	№
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Проведение мониторинга наркоситуации и причин, способствующих потреблению наркотиков
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	1 раз в квартал
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Взаимодействие с представителями СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации направленной на пропаганду здорового образа жизни
	АНК  Никольского сельского поселения
	ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, проведение бесед с подростками, попавшими в трудную жизненную ситуацию, посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании детей, проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	постоянно
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Проведение работ по выявлению фактов немедицинского потребления и незаконного оборота наркотиков молодежью в местах массового досуга граждан
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	постоянно
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Изготовле​ние буклетов, плакатов, памяток
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	ежеквартально
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	6
	Изучение  и распространение
информации по предупреждению наркомании
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Информирование граждан через средства массовой информации о наличии в  сельском поселений телефонных линий «Сообщи, где торгуют смертью»
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	1 раз в квартал
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Участие в рейдах в местах отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков, в т.ч. употребления наркотических веществ
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	2,3 квартал
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Постоянно расширять и укреплять связи с правоохранительными органами  по вопросам организации противодействия незаконному обороту наркотиков
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Распространение листовок, памяток в целях усиления противодействия незаконному потреблению наркотических и психотропных средств среди несовершеннолетних и их родителей (законных представителей)
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения
	Администрация Никольского сельского поселения
	по мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Осуществление контроля за неиспользуемыми земельными участками в целях недопущения произрастания или незаконного культивирования наркосодержащих растений
	Администрация Никольского сельского поселения
	ежегодно в весеннее-летний период

	13
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	В течение всего периода

	14
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, массового и школьного спорта
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	В течение всего периода

	15
	Мониторинг и противодействие распространения рекламы наркотиков в социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	постоянно

	16
	Проведение работ по выявлению и удалению надписей, содержащих сведения о продаже наркотиков на объектах благоустройства
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	постоянно

	17
	Направление должностных лиц на подготовку и  повышение квалификации в сфере профилактики наркомании
	Администрация, АНК  Никольского сельского поселения
	3 квартал

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Никольский вестник», подлежит размещению на официальном сайте  администрации Торбеевского муниципального района torbeevo-rm.ru на странице Никольского сельского поселения.

И.о. Главы Никольского
сельского поселения                                                     Г.А.Аганина